Комитет по образованию администрации

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – Детский сад № 4» г. Всеволожска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 июня  2025 г.                                                                                     №  266

г. Всеволожск

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка

В  соответствии с требованиями Трудового Кодекса Российской Федерации ст. 70 и

ПРОТЕСТА Всеволожской городской прокуратуры  № 07-28-2025 от 30.05.2025г. внести

изменения в Правила внутреннего распорядка работников в МДОУ «Центр развития

ребенка – детский сад № 4» г. Всеволожска

1. Пункт 2.1.3. Правила внутреннего распорядка работников в МДОУ «Центр

развития ребенка – детский сад № 4» г. Всеволожска, утвержденных

Распоряжением № 229 от 30.06.2023г. внести изменения и читать данный пункт в

новой редакции:

-  2.1.3.  При заключении трудового договора в нем по соглашению сторон может быть

предусмотрено условие об испытании работника в целях проверки его соответствия

поручаемой работе (ст. 70 ТК РФ).

 Испытание при приеме на работу не устанавливается для:

           - лиц, избранных по конкурсу на замещение соответствующей должности,

проведенному в порядке, установленном трудовым законодательством и иными

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права;

           -   беременных женщин и женщин, имеющих детей в возрасте до полутора лет;

 -  лиц, не достигших возраста восемнадцати лет;

 - лиц, получивших среднее профессиональное образование или высшее

образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам

и впервые поступающих на работу по полученной специальности в течение одного года со

дня получения профессионального образования соответствующего уровня;

 - лиц, избранных на выборную должность на оплачиваемую работу;

 - лиц, приглашенных на работу в порядке перевода от другого работодателя по

согласованию между работодателями;

 - лиц, заключающих трудовой договор на срок до двух месяцев;

 - иных лиц в случаях, предусмотренных Трудовым Кодексом Российской

Федерации, иными федеральными законами, коллективным договором.

2. Пискуновой Р.А. - ответственной за работу сайта ДОУ, разместить данные

изменения к «Правилам внутреннего трудового распорядка  муниципального

дошкольного образовательного  учреждения «Центр развития ребенка – детский

сад № 4» г. Всеволожска» на сайте в срок до 06.06.2025г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ                                                 В.К. Андриевская

		2025-06-04T11:04:39+0300
	Андриевская Вера Константиновна